
Cearia , O4 dc Maia dc Z018 ' DI3I'i\) Oficial dos Municiplus do Estado do Ceavé P AND Vlll | N“ 1936

Prefeitura Municipal dc Quixzdé 7 CE, em O3 dc mam dc Z018.

Publicado par:
José Wellington Barbosa da Silva
Cfidigo ldeI1fificId0r:2442E9B9

SECRETARIA DE EDUCACAO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAC/KO

A Sflfifelililfi Municipal dd Ed11dd;s11 dd 1>1drd11111d M11111d1pd1 dd
011111111111, d111 d111111111111d11111 11 1=11111ddda11 PfDCEd\Cl3 11dId sd1111111
01dd1111dd1 d0 Dddpdddd dfl sdd1d1d11d M11111d1p11 dd Edudddad,
contorme Termu dc Ranficacao faz pubhcar D exu-axo resumnlo do
PIOCBSSO dd 111111d11d11 dd Licilaqio Ng nI>20Is/001§sME 7
SECRETARIA DE EDUCACAO 1 sdg1111; OBJETO. L0€fl§§0 dd
inlbvtl situadu Avenida Presilienle Vargas, N" 906. Camp» Nova,
Q11111111111-121:, dostinndn 1111 f1111d1111111111d11111 1111 A111d1111 dz Creche
Manuel Cfindidn Danthéias, Dislriln Educaciunal Camps) Nova. file
I€§}1DI1SflbilldadE dd swdmia M11111d1p11I dd Ed11da1;a0 Ll0 M11111dIp111
dc QuIxa1i>i-CE, para qual solmtamos as pI'ovIdém:Ias nccessérIas.
Favurecidoi a Empresa Rotary Clubs dc: Quixadi Situada A Avenidz
Pl'SSid8nIE \/3I‘g3S, N“ 906, Calflpfl NQVO, Quixadé 7 cdd1='1, 111dd11111
(a) no CNUPJ Sub u N" U7.988.9(I0/000158. O VALOR: R5
l2.92Z,68 (Doze Mil Novecentos e Vim» e Dois Rlzlis e Sexsenta 2
01111 cd11111v11d),1d11dd 11111 111101 111d1.111111d RS 1.011s,s9 (1-111111 M11 d
=m11111 B Seis Reais 9 Oilenta e Nove Centavns) FUNDAMENTO

SGALI muse X do amgo Z4 dz! Lei 11" 8666/93 Dcclamcio de
Dlspensa dc Licimcio erninda pela Presidents da Comisszio dB
Lmilacéo e rarlficada pelo Orrlenador file Dsspesas da Secremria
MIIniclpal de Eclucaqio do Mu1IIcI'pIo dc Quixadé cunfomm (Termo
dd R2llfiCflQ§0),

JOSENI/1 DE FRANQA COSTA
Secrelana Mumcipal dc Educapio,

E11102 dd Main dd 2010.
Publicado 111111

Iddd wd1I111g11111 12111110111 1111 s1I1=1
Cddigo ldenrifica11ur:5DADl3D7

SECRETARIA DE sAI'1DE
EXTRATO CONTRATUAL PPz01s/0I1Duc

ESTADO DO CEAR/Q - PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXADA ~ EXTRATO DOS CONTRATOS DE N"s
z0Is.o4.Is.0IsME 7 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDucA<;Ao, z01s.04.10.02sMs 7 SECRETARJA MINICIPAL DE
QAUDE 7 PREGA0 PRESENCIAL N“ PP201s1/0IIDuc1 7

IVERSAS UNIDADES GESTORAS. 01111110: Aq\1iSi¢5n dd
R8CAl’gé\S dd Agdd M111d1dI d€ 20 LINUS. Cl¢sTlfl&dOS 11 BlEYHIl€Y BS
IlEC€§SlClfld9S ClflS DIVCISBS u111dddd1 c1dd1d1dd d0 M11111d111111 Dd
13111111111/cd. D11111dad 01d11111d1111111d.
SECRETARIA DE SAUDE. 10.10.01 l0.3U2.l332.2.044 7
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA):
10.10.01.I0.11I2.Iss2.2.04s 7 HOSPITAL DR. EUDASIO
BARROSO;
10.10.01.I0.s0I.I109.2.042 7 ATENQ/X0 BASICA 7 E1dmd111d dd
Dcspcsa 3.3.90.3U.UU/ FONTE DE RECURSO ~
ORDINARIOS/MINISTERIU DA SAUDE E MAc SECRETARIA
DE EIJUCAQ/10, D8 D801 IZ I22 D603 Z.O22—GERENClAMEN'l'O
E oPERAc1uNALIzAcA0 DAS ATIVIDADES/
011.0801 12.301.0102.2.021a-P11NcI0NAMEI\1T0 DA REDE
ESCOLAR Do ENSINO FUNDAMEN'l‘AL/
08.0801.12.211501o2.2.0307I=uNcI0NAMENT0 DA REDE
ESCOLAR 01-; F.DucAEA0 lN1<AN'IlI_j, EDucA<;A07
PROPRIOS FUNDED/40°/1 EIdmd11111 dd DCSPCSB 1290.30.00. vd1<>1
61111111 dd RS 24.10000 (11111d 1111111111 11111 dd11111 d 1111d1111 1d111d),
dividido dd S€gL\lDl€ 111111111. .-1 sdd1d1=1111 dd SBU(.lB humoluguu 11 1111111
dd R1 0.500.011 (111111 11111 C[u\l1l‘ICn\05 d 1111d111.-1 1d111d1. 111 11 S€CI(!lfll'\2\ 11¢
Ed11d11d:111 1111111111111-11111 11 11-11111 dd R315 600,00 (qUlnZ8 11111 SBlSK‘6fl\0S
rcais). Empresai F ELIO FERREIRA PONTE5-ME, Inscnhi no
CNP) 11" 20.393153/0001-06. V1g€:ncIa 1111 c01111d111;7 11s/04/201s 11
11/12/2018. P1d1d11111d M11111d111dI dd 11111111111 Data d0 c111111=1111- lb
dd Abril dd 20121.

WWW.diz1rl0n‘ILII1i

11111111111101 11111:
11116 wdII111g1qd»Ba100s14;1 51111
Cédigo Idy1!'1m11111111Is=E1§/,<111c1

. .. . . ..._ W ...._ .._..7 . .. W;
SECRETARIA DE sA1§DE §§

EXTRATO CONTRATUAI. PP;oI " 0/
' 5ESTADOV D0 CEARA 7 PRE1=EI1'uIzid6 M ICIPAIZ9 DE

QUIXADA 7 EXTRATO DOS c0NT1%A19s pa‘ D01
2018.04 I1;.030AP/. 201204.11s.04sEAD/20I11.04.I1¥31’§§EPLAP 1'
24)l8.04.l6.l)fiSEDUMAl 20lB.04.l6.07SAFDR./ 2011; 04 !6.08DMT/
Z(H8.04.l6.09FCQ/2018.04.16 I0sMs/
20I8.04.l6.IlFMASI20l8.04.l6.I2SDS20l8.Q4.1E1.lSSME/2018.04.
IsI4sPPI-J/2010.04 Is.IsDE1\1AsI=. PREGAO PRESENCIAL N"
PP 2018/UOSDUG 7 DIVERSAS UNIDADES GESTORAS, 11111011;
Aq11111da11 dd dldds B r1I11<1d. dd111111d11d 1111 l|l7iS\BClm€|1l.l) da 1111111 dd
1010111111 VlflClll8dIJS 1111 pd1-1d11cd111cs as Dwersas Unidades Geswms do
M\mlClp|U dd Quixadé. Dnléigives 0I§flTI'A€\1(éHL€' GABINETE DU
PREFEITO 7 02.0I.04.122.0§03.2.00S/SECRETARlA MUNICIPAL
DE ADMI1~IIs'rI1AcAo 7 04.U|.04.I22.[}6U3.2.012/SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS 7
06 01 .04.I23.06()3.2.016/SECRETAMA MUNICIPAL DE
DESENVULVIMENTO URBANO E ME10 AMBIENTE 7
070l.l5.I22.0603.2.0l7/ SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRl(.‘ULTURA FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO RURAL 7
U9.0l.20.lZ2.0603.Z,037! DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRANSITO 7I4.l4.04.lZ2.O603.2.059/ FUNDAQAO EULTLIRAL 7
I5.0I.l3.lZ2.fi603.2.0(1Z/‘ SECRIZTARIA MUNICIPAL DE SAUDE
7 10.01.I0.302.133z.2 045 7 FUNCIONAMENTO no HOSPITAL
EUDASIO BARROSO 7 10.01 10.304.0304.2.0s0 7
MAI\IuTEN1;Ao DAS ACG!:S DA VIGILANCIA SANlll’ARIA 7
]U.0].l0.305.0l()5_205I 7 MANLITENQAQ DAs ACOES DE
VIGlLANC!A EPIDEMIOLOGICA 7 10.01.10 20I.Is09.2.041 7
ATENQAQ BAsIcA 7 10.01.10.122 I1I2;2.040 7
GERENCIAMENTO E OPERACIONALIZACAO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 7
10.01.10.102 11322044 7 FUNCIONAMENTO Dos SERVICOS
NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO / SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 7
10.01.01 l2Z.l3l3.2.065 7 GERENCIAMENTO E
0PERAcI0NALIzA<;A0 D/\.S ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMIENTU s0cIAI. 7
16.()Z.(J8.244.l307.2.082 7 MANUTENCQIO DAs ATlVl_DADES
DO CRAS 7 l6.l]208244.I306.2.077 7 MANUTENCAO DO
(_‘EN1R0 DE Rb!-'ERENClA ESPECIALIZAJJA DA
zmsIsT1=.1~1cIA SOCIAL 7 CREAS 7 10.02 08.24A.I3l3.Z.086_ 7
1vIANu'rENz;Ao DAS ATIVIDADES DE GESTAO
DESCENTRALIZADA DA ASSISTENCIA §0cIAL 7 IGDIPBF 7
10.0221 002441207 2.101 7 MANUTENCAO nos sERvI¢0s
DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS I
SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAQAD POPULAR,
ESPORTE E JUVENTUDE 7 22012112200012.0921
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDucA¢Ao 7
05.01 .lZ.I2Z.l]603 2.022 7 GERENCIAMENTO E
0PEI1AcI0NALIzAcAu DAS ATIvIDAI:1Es DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDucA1;A0 7 02.01.12.361 0I02.2.o211 7
FUNCIONAMENTO DA RI-JDE ESCOLAR DO ENSINO
FUNDAMI-LN'|'AlJ DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ADMI1~1IsTRA¢i1o, BENS, E SERVICOS PUBLICOS 7
25.01.15 122.0405 2.095/ELEME.\nt1 DE DESPESAS 713.90.30.00
7 FONIE DE RECURSOS: PROPRIOS/FUNDEB
40%/VISA/MAC"FNS/ATENC/310 DAsIcA/FEDERAL. Scndo
V€fK!€<10Ifl 11 d1111>1ddd: ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA.
IHSCHIB 1111 CNPJ 1" 0s.012.z1o/0001744. 111111 11 v111d1 011111111 dd RS
l6S51‘l6.3L| (Centn e sessenta e cinco mil, quinhcntos c sci: reais e
11111111 dd1111v111). 011111 11 1111111 1111111 dddd sddrdc-11111: G11I1111d1d 1111
P1101111; Rs 3510,00 mad 11111.1;11111I1d111111 1 dél 1d1111;;sdd1d1a1-Id
Munitipll dd Adxninislrlyiu. Rs 1.105.011 (M11, CHIN) 11 1111:»
rd11111; sdd1d1111111 1\111111d111111 dd Plalllflialllflfllfl E 0111111111. RS
2395,00 (Dois mil, 11ddd111111 d 1111vd111= d d111d11 10-11); sdd1d1111111
11111111011111 dd D2SEIlV0lVimQI\t0 11111111111 d Maia A111I11d111d; as
14.99220 (Q1111111nd 1011, 1111vdd1-111111 d 11111~d1111 d 111.1 1d11111 (5 Viflle
CBfll8VOS)l srtrflflfifl Municipal dd Agricultura 111111111111 2
Desenvolvinnelnlo Rural: R8 15546.00 (Vim: e cinco mfl.

nvf‘

Clp1ll.(}<)l\1.bl'/BPKCCC 12



,5“)
W rn' M, smoo no CEARA , rPREFEITURA MUNICIPAL 02 QUIXADA '

4* )V§51"Q ‘pk Gubinete du Pvefeito
Ow h‘ H‘\'\‘hgv'r41\ M,

GABINETE DO PREFEITO _
Y»<»;/Q‘

CERTIDAO oz DIVULGAQIAO

Certifico que 0 extrato de ratificagfio de Dispensa de Licitagéo referente ao Processo de
Dispensa de Licitagéo N° DP2018/GOGSME - SECRETARIA DE EDUCACAO, cujo objeto é
Locagio de imével situado Avenida Presidents Vargas, N9 906, Campo Novo,
Quixadé-CE, destinado ao funcionamento do Anexo da Creche Manuel Céndido
Danthéias, Distrito Educacional Campo Novo, de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educa§5o do Municipio de Quixadé-CE. CONFORME DISPUE O ART. 88, §
1° DA LEI ORG/:\NlCA DO MUNICIPIO E EM CONFORMIDADE COM A DECISAO FIRMADA
PELO STJ, NO B010 DO REC. ESPECIAL N° 105.232 (96006484/CEARA).

Quixadé-CE, em 04 de Maia de 2018.

ANA PATRICIA CRISTINA MARTINS
Chefe de Gabinete

Centre Admlnislratlvn a F|nam;eIru| Tv. Jorgé Matias . SIN Campu Velho - CEP.: 53507-G10
Site: WWW_.QUlXADA.CE.GOV.BR Iilfireieituraflequlxadéflfinial ,

w , "
£2!//'

//7-.\\‘F=‘ 1*’"1 ?\':» _, / ~
r_, ‘S
“Iv 1,. w».\"'

é


